
Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Edição 1768 - Editado em 30 Páginas

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O N.º 2 7 5 4 7, DE 16 DE JULHO DE 2021 

 
 
Conceder Pensão por Morte para Dizoney 
Chaicoski Bueno, dependente da servidora 
Claudia do Prado. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são 
conferidas, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º CONCEDER ao dependente da servidora Claudia do Prado, 

matrícula nº 8434, a partir de 07 de maio de 2021, PENSÃO POR MORTE, 
correspondente a  100% (cem por cento) dos vencimentos, totalizando a 
importância de R$ 2.531,31 (dois mil e quinhentos e trinta e um reais e trinta e 
um centavos), de natureza vitalícia, nos termos do artigo 38, inciso, I “c” da Lei 
968/93, c/c inciso II, §7º do art. 40 da Constituição Federal, com redação dada 
pela Emenda Constitucional nº 41/2003, conforme consta nos Autos de Processo 
Administrativo N.º 034/2021 – FUNPREV. 

 
Art. 2º O benefício ora concedido vigora desde o dia imediato ao 

falecimento da servidora, e fica atribuído ao dependente: 
 

I – Cota vitalícia: Dizoney Chaicoski Bueno, no valor de R$ 2.531,31 (dois mil 
e quinhentos e trinta e um reais e trinta e um centavos) mensais. 
 

Art. 3º O benefício previdenciário de que trata este Decreto, terá a 
revisão geral anual para preservar-lhes, em caráter permanente, o valor real, nas 
mesmas datas e índices utilizados para fins de reajuste dos benefícios do RGPS, 
sem direito ao instituto da PARIDADE. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de 
julho de 2021. 

 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

PUBLICADO EDIÇÃO 1767 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-

PR 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 20212
Edição 1768

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O N.º 2 7 5 4 8, DE 16 DE JULHO DE 2021 

 
 
Conceder Pensão por Morte para Dizoney 
Chaicoski Bueno, dependente da servidora 
Claudia do Prado. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são 
conferidas, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º CONCEDER ao dependente da servidora Claudia do Prado, 

matrícula nº 10610, a partir de 07 de maio de 2021, PENSÃO POR MORTE, 
correspondente a  100% (cem por cento) dos vencimentos, totalizando a 
importância de R$ 1.508,33 (um mil e quinhentos e oito reais e trinta e três 
centavos), de natureza vitalícia, nos termos do artigo 38, inciso, I “c” da Lei 
968/93, c/c inciso II, §7º do art. 40 da Constituição Federal, com redação dada 
pela Emenda Constitucional nº 41/2003, conforme consta nos Autos de Processo 
Administrativo N.º 035/2021 – FUNPREV. 

 
Art. 2º O benefício ora concedido vigora desde o dia imediato ao 

falecimento do servidor, e fica atribuído à dependente: 
 

I – Cota vitalícia: Dizoney Chaicoski Bueno, no valor de R$ 1.508,33 (um mil e 
quinhentos e oito reais e trinta e três centavos) mensais. 
 

Art. 3º O benefício previdenciário de que trata este Decreto, terá a 
revisão geral anual para preservar-lhes, em caráter permanente, o valor real, nas 
mesmas datas e índices utilizados para fins de reajuste dos benefícios do RGPS, 
sem direito ao instituto da PARIDADE. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de 
julho de 2021. 

 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

PUBLICADO EDIÇÃO 1767 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-

PR 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 3
Edição 1768

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A   N.º 4 5 6 4 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições, 
 
 
 
 

Considerando o contido no Memorando 031/2021- SMPUHMA. 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º NOMEAR Comissão Especial de Licitações com objetivo de atuar 
em procedimentos licitatórios a serem realizados para fins de alienação de áreas 
de terrenos de propriedade do Município de Telêmaco Borba, de acordo com a lei 
Complementar nº 061 de 11 de novembro e suas alterações, destinados à 
produção de unidades habitacionais de interesse social, nos termos da Lei nº 
14.118 de 12 de janeiro de 2021, bem como nomear os membros para compor a 
referida comissão, conforme segue:  

  

I - DEUSDED ALVES DE OLIVEIRA PIMENTA; 

II - GILDO KOVALSKI; 

III - LUIS FERNANDO DE MATOS; 

IV - MATILDE MARIA BITTENCOURT; 

V – PAULO ROGÉRIO GOMES. 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em especial as contidas 

na Portaria 3875 de 23 de março de 2018. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 23 de julho 
de 2021. 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

 
Data: _____/_____/_______ 

 Boletim Oficial do Município de 
Telêmaco Borba-PR 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 20214
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

1/5 
 

PORTARIA Nº 09/2021-SMAS 
 
 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DA PREFEITURA DE TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições e em conformidade com a Lei 
Complementar n. 38 de 08 de outubro de 2018, 

 
 
 
  

RESOLVE: 
 

 
 
 

Art. 1° Convocar e autorizar o servidor listado no Anexo I a compor escala de 
sobreaviso, em conformidade com o Art. 71-A da Lei Complementar n 38 de 08 de outubro 
de 2018, retificando a Portaria nº 07/2021 -SMAS de 11/05/2021. 
 

Parágrafo único. As horas de sobreaviso serão devidamente remuneradas de 
acordo com o Art. 115-A da Lei Complementar n. 38 de 08 de outubro de 2018. 
 

Art. 2° Esta portaria entre em vigência na data de sua publicação. 
 
 
 

Telêmaco Borba, 21 de julho de 2021. 
 

 
 
 

Cleverson Silva dos Santos 
Secretário Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 5
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

2/5 
 

ANEXO I 
 

PORTARIA Nº 09/2021-SMAS 
 

ESCALA DIVISÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 
Matrícula Nome Data 

Hora 
Inicial 

Hora 
Final 

Total de Horas 
Sobreaviso 

10196 Marcia Antunes 11/04/2021 08:00 08:00 24:00 
10269 Maikon Rodrigues 12/04/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 13/04/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 14/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 15/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 16/04/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 17/04/2021 08:00 08:00 24:00 
10269 Maikon Rodrigues 18/04/2021 08:00 08:00 24:00 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 19/04/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 20/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 21/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 22/04/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 23/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 24/04/2021 08:00 08:00 24:00 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 25/04/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 26/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 27/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 28/04/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 29/04/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 30/04/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 01/05/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 02/05/2021 08:00 08:00 24:00 
10196 Marcia Antunes 03/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 04/05/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 05/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 06/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 07/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 08/05/2021 08:00 08:00 24:00 
10196 Marcia Antunes 09/05/2021 08:00 08:00 24:00 
10501 Alessandro Barbosa 10/05/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 11/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 12/05/2021 17:30 08:00 14:30 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 20216
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

3/5 
 

8911 Ronaldo Adriano dos Santos 13/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 14/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 15/05/2021 08:00 08:00 24:00 
10501 Alessandro Barbosa 16/05/2021 08:00 08:00 24:00 
9168 André Luiz Correia 17/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 18/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 19/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 20/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 21/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 22/05/2021 08:00 08:00 24:00 
9168 André Luiz Correia 23/05/2021 08:00 08:00 24:00 
10269 Maikon Rodrigues 24/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 25/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 26/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 27/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 28/05/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 29/05/2021 08:00 08:00 24:00 
10269 Maikon Rodrigues 30/05/2021 08:00 08:00 24:00 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 31/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 01/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 02/06/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 03/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 04/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 05/06/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 06/06/2021 08:00 08:00 24:00 
10501 Alessandro Barbosa 07/06/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 08/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 09/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 10/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 11/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 12/06/2021 08:00 08:00 24:00 
9168 André Luiz Correia 13/06/2021 08:00 08:00 24:00 
10269 Maikon Rodrigues 14/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 15/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 16/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 17/06/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 18/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 19/06/2021 08:00 08:00 24:00 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 7
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

4/5 
 

8925 José Adilson 20/06/2021 08:00 08:00 24:00 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 21/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 22/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 23/06/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 24/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 25/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 26/06/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 27/06/2021 08:00 08:00 24:00 
8925 José Adilson 28/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 29/06/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 30/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 01/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 02/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 03/07/2021 08:00 08:00 24:00 
10196 Marcia Antunes 04/07/2021 08:00 08:00 24:00 
8925 José Adilson 05/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 06/07/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 07/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 08/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 09/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 10/07/2021 08:00 08:00 24:00 

 
 

ESCALA CONSELHO TUTELAR 
Matrícula Nome Data 

Hora 
Inicial 

Hora 
Final 

Total de Horas 
Sobreaviso 

8738 Eugenio Alves 18/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 19/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 20/05/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 21/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 22/05/2021 08:00 08:00 24:00 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 23/05/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 24/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 25/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 26/05/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 27/05/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 28/05/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 29/05/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 30/05/2021 08:00 08:00 24:00 
10196 Marcia Antunes 31/05/2021 17:30 08:00 14:30 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 20218
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

5/5 
 

10269 Maikon Rodrigues 01/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 02/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 03/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 04/06/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 05/06/2021 08:00 08:00 24:00 
10269 Maikon Rodrigues 06/06/2021 08:00 08:00 24:00 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 07/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 08/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 09/06/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 10/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 11/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8925 José Adilson 12/06/2021 08:00 08:00 24:00 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 13/06/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 14/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 15/06/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 16/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 17/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8925 José Adilson 18/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 19/06/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 20/06/2021 08:00 08:00 24:00 
10501 Alessandro Barbosa 21/06/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 22/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 23/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 24/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 25/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8925 José Adilson 26/06/2021 08:00 08:00 24:00 
10501 Alessandro Barbosa 27/06/2021 08:00 08:00 24:00 
9168 André Luiz Correia 28/06/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 29/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 30/06/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 01/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 02/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8925 José Adilson 03/07/2021 08:00 08:00 24:00 
10501 Alessandro Barbosa 04/07/2021 08:00 08:00 24:00 
9168 André Luiz Correia 05/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 06/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 07/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 08/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 09/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8925 José Adilson 10/07/2021 08:00 08:00 24:00 

 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 9
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

1/4 
 

PORTARIA Nº 10/2021-SMAS 
 
 

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DA PREFEITURA DE TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições e em conformidade com a Lei 
Complementar n. 38 de 08 de outubro de 2018, 

 
 
 
  

RESOLVE: 
 

 
 

Art. 1° Convocar e autorizar o servidor listado no Anexo I a compor escala de 
sobreaviso, em conformidade com o Art. 71-A da Lei Complementar n 38 de 08 de outubro 
de 2018. 
 

Parágrafo único. As horas de sobreaviso serão devidamente remuneradas de 
acordo com o Art. 115-A da Lei Complementar n. 38 de 08 de outubro de 2018. 
 

Art. 2° Esta portaria entre em vigência na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021. 
 
 

 
 

Cleverson Silva dos Santos 
Secretário Municipal de Assistência Social 

 
 
 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 202110
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

2/4 
 

 
ANEXO I 

 
PORTARIA Nº 09/2021-SMAS 

 
ESCALA DIVISÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

Matrícula Nome Data 
Hora 

Inicial 
Hora 
Final 

Total de Horas 
Sobreaviso 

10196 Marcia Antunes 11/07/2021 08:00 08:00 24:00 
8925 José Adilson 12/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 13/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 14/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 15/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 16/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 17/07/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 18/07/2021 08:00 08:00 24:00 
10269 Maikon Rodrigues 19/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 20/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 21/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 22/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 23/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 24/07/2021 08:00 08:00 24:00 
10269 Maikon Rodrigues 25/07/2021 08:00 08:00 24:00 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 26/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 27/07/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 28/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 29/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8925 José Adilson 30/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 31/07/2021 08:00 08:00 24:00 
9168 André Luiz Correia 01/08/2021 08:00 08:00 24:00 
10196 Marcia Antunes 02/08/2021 17:30 08:00 14:30 
8925 José Adilson 03/08/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 04/08/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 05/08/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 06/08/2021 17:30 08:00 14:30 
8925 José Adilson 07/08/2021 08:00 08:00 24:00 
10501 Alessandro Barbosa 08/08/2021 08:00 08:00 24:00 
9168 André Luiz Correia 09/08/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 10/08/2021 17:30 08:00 14:30 

 
 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 11
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

3/4 
 

ESCALA CONSELHO TUTELAR 
Matrícula Nome Data 

Hora 
Inicial Hora Final Total de Horas 

Sobreaviso 
10501 Alessandro Barbosa 11/07/2021 08:00 08:00 24:00 
9168 André Luiz Correia 12/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 13/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8925 José Adilson 14/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 15/07/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 16/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 17/07/2021 08:00 08:00 24:00 
8925 José Adilson 18/07/2021 08:00 08:00 24:00 
10501 Alessandro Barbosa 19/07/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 20/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10196 Marcia Antunes 21/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8925 José Adilson 22/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10501 Alessandro Barbosa 23/07/2021 17:30 08:00 14:30 
9168 André Luiz Correia 24/07/2021 08:00 08:00 24:00 
10196 Marcia Antunes 25/07/2021 08:00 08:00 24:00 
8925 José Adilson 26/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 27/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 28/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 29/07/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 30/07/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 31/07/2021 08:00 08:00 24:00 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 01/08/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 02/08/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 03/08/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 04/08/2021 17:30 08:00 14:30 
8738 Eugenio Alves 05/08/2021 17:30 08:00 14:30 
10269 Maikon Rodrigues 06/08/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 07/08/2021 08:00 08:00 24:00 
8738 Eugenio Alves 08/08/2021 08:00 08:00 24:00 
10269 Maikon Rodrigues 09/08/2021 17:30 08:00 14:30 
8911 Ronaldo Adriano dos Santos 10/08/2021 17:30 08:00 14:30 

 
 
 
 
 
 
 

 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 202112
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

4/4 
 

ESCALA PLANTÃO DE ABORDAGEM SOCIAL NOTURNA 
Matrícula Nome Data 

Hora 
Inicial 

Hora 
Final 

Total de Horas 
Sobreaviso 

10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 02/08/2021 18:00 09:00 15:00 
10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 03/08/2021 18:00 09:00 15:00 
10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 04/08/2021 18:00 09:00 15:00 
10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 05/08/2021 18:00 09:00 15:00 
10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 06/08/2021 18:00 09:00 15:00 
10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 07/08/2021 08:00 08:00 24:00 
10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 08/08/2021 08:00 08:00 24:00 
11022 Marcio José Rosa 16/08/2021 18:00 09:00 15:00 
11022 Marcio José Rosa 17/08/2021 18:00 09:00 15:00 
11022 Marcio José Rosa 18/08/2021 18:00 09:00 15:00 
11022 Marcio José Rosa 19/08/2021 18:00 09:00 15:00 
11022 Marcio José Rosa 20/08/2021 18:00 09:00 15:00 
11022 Marcio José Rosa 21/08/2021 08:00 08:00 24:00 
11022 Marcio José Rosa 22/08/2021 08:00 08:00 24:00 
10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 23/08/2021 18:00 09:00 15:00 
10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 24/08/2021 18:00 09:00 15:00 
10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 25/08/2021 18:00 09:00 15:00 
10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 26/08/2021 18:00 09:00 15:00 
10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 27/08/2021 18:00 09:00 15:00 
10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 28/08/2021 08:00 08:00 24:00 
10388 Maria da Conceição Ribas dos Santos 29/08/2021 08:00 08:00 24:00 

 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 13
Edição 1768

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 

PORTARIA Nº 018, 01 DE AGOSTO DE 2021 
 

O CHEFE DA DIVISÃO MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA DE TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
das atribuições previstas no art. 4°, parágrafo 
segundo da Lei nº 1816 de 28 de março de 
2011. 

 
 
 Considerando, a Lei n° 1816 de 28 de março de 2011, Artigo 3 parágrafo XXI 
b). 
  
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1° Tornar público a Escala do mês de Agosto de 2021 do serviço de taxi no 
Terminal Rodoviário. 
 
  Art. 2° A TBTRAN disponibilizara a todos os pontos de taxis e publicara a escala 
em Boletim Oficial com antecedência de até 05 (cinco) dias para o início do próximo mês. 
 

Art. 3° Quando por motivo de força maior o taxista ficar impossibilitado de 
cumprir a escala deverá comunicar o mais rápido possível a TBTRAN através dos 
telefones n° 42 3904-1331 ou 42 9 9938-7424 o motivo da falta, para que seja incluído 
outro taxista na escala. 

 
Art. 4° Quando o taxista por motivo de força maior não poder cumprir a escala 

comunicar a TBTRAN a ausência e já nomear o substituto da vaga na escala, ficara o 
substituto da escala responsável pela mesma, e recebera as punições se necessário por não 
cumprimento da escala. 
 

Art. 5° A escala do Terminal Rodoviário será das 05h00min às 01h00min do dia 
seguinte. 
 

Art. 6° Os taxistas que estiverem na escala deverão conversar entre si para manter 
no mínimo 03 (três) veículos no Terminal Rodoviário no período da escala, com 
especialidade nos horários das 05h00min às 07h00min, 11h30min as 13h00min e das 
22h00min às 01h00min, sendo que esses horários são os que estão surgindo maiores 
reclamações dos usuários de Taxi da nossa cidade. 
 

Art. 8° Os taxistas que não cumprirem as determinações constantes nessa Portaria 
serão punidos conforme Anexo III do Decreto n° 25.960 de 02 de agosto de 2019. 

 
           Art. 9° Os taxistas deverão cumprir todas as determinações constantes no Decreto 
n° 26.633 de 24 de abril de 2020 em virtude da Pandemia do Coronavirus em relação ao 
serviço prestado pela categoria. 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 202114
Edição 1768

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 
Art. 10° A Escala referente ao mês de Agosto de 2021 segue como Anexo I desta 

Portaria. 
 

 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO BORBA, ESTÁDO DO PARANÁ, em 
01 de Agosto de 2021. 
 
 
 
 
 

Jorge Luiz Vella Junior 
Chefe da Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 15
Edição 1768

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 

PORTARIA 018, 01 DE AGOSTO DE 2021 

ANEXO I 
 
AGOSTO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab Dom Seg Ter 

D A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D A B 
 
 

A B C D 
 
P01 José Claudinei da Silva (Gasolina)  

P03 Odair Aparecido Vidal 

P03 Tiago Borges 

P04 Gilson M. Da Silva 

P06 Edoeu C. Dutra  

P08 João Carvalho 

Presidente: Romildo A. Bonin 

 
P01 Washington S. Fonseca  

P03 Elias Pinheiro 

P03 Zuleide M. Ioscote  

P06 Clayton Fernandes 

Presidente: Romildo A. Bonin 

 P04 Luiz Carlos de Farias 

 
P01 Dionizio Ramon 

P02 Renato Mainardes 

P03 Carlos Alberto (Pontes) 

P03 Paulo Miranda 

P04 Gisele F. S. Bueno 

P06 Anderson Trindade (Negão)  

P08 Wilson Mercer 

Presidente: Romildo A. Bonin 

 
P01 Fernando M. De Souza 

P03 João Sutil 

P04 João Vito 

P06 Edenir Junior 

P06 Vanderlei Fagundes 

P08 Paulinho Fagundes 

Presidente: Romildo A. Bonin 

 

Observação: Presidente dos Taxistas tem escala livre 24 horas todos os dias, durante a sua permanência na presidência. 

 

Telêmaco Borba, 01 de Agosto de 2021. 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 202116
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Poder Executivo 

 
Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 

 
 

TERMO DE RECEBIMENTO DE PORTARIA N° 018/2021 
 
 

Líder Nome Assinatura Data 
Presidente Taxistas    
Líder Ponto 1    
Líder Ponto 2    
Líder Ponto 3    
Líder Ponto 4    
Líder Ponto 6    
Líder Ponto 8    

 
 
 
 

 
 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 17
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO Nº 01/2021 

EDITAL 04.01/2021 – Relação das Inscrições Deferidas e Indeferidas 

 
 

     O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste 

Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes 

à matéria, TORNA PÚBLICO a Relação das Inscrições Deferidas e Indeferidas, 

referente ao Processo Seletivo Simplificado de Estágio n. 01.01/2021, conforme segue:  

 
ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 
ANEXO II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
 
 
     DOS RECURSOS: 
 
     O candidato que desejar interpor recursos contra as 

Inscrições Deferidas e Indeferidas, disporá dos dias 26 e 27 de julho de 2021, a contar 

da publicação no endereço eletrônico www.cebrade.com.br ou também no endereço 

eletrônico www.telemacoborba.pr.gov.br/informacoes/estagios/estagio-2021.html, 

devendo formalizá-lo preenchendo o requerimento do Anexo II, do Edital n. 01.01/2021, 

e remetendo-o ao endereço eletrônico de e-mail cebrade_atendimento@hotmail.com . 

 
 
 

Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021. 

 
 

Márcio Artur de Matos 
Prefeito  

 

 Izomar de Oliveira Pucci  
Secretário Municipal de Administração  

 
   

Marcelo de Melo Proença 
Divisão de Recursos Humanos (Interino) 

 

  



Telêmaco Borba, 23 de julho de 202118
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2 
 

 
ANEXO I – EDITAL 04.01/2021 - INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

CÓD. NOME DT. NASC. ÁREA RG 

18192 ABNER ESTEVÃO ZULTANSKI VICENTE 19/09/1996 DIREITO 106304017 

18387 ADRIANA LOPES FERREIRA 14/01/1989 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 102483669 

18200 ADRIANA SANTOS DE ALMEIDA 12/09/1996 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 600374981 

18254 ADRIANA SILVA VIEIRA DO ROSÁRIO 19/10/1975 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 66562875 

18227 AGATHA LYAH DE OLIVEIRA DIETER 24/08/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 15.669.191-7 

9706 AGDA RIBAS DA SILVA LEVANDOWSKI 15/02/1995 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 130081363 

18146 ALANCRIS PEREIRA DE LIMA 06/07/1999 PEDAGOGIA 139294580 

12171 ALESSANDRO RODRIGO RINALDI JUNIOR 20/07/2001 DIREITO 143654567 

18403 ALEX SANDRO SILVA DE GODOI 09/07/1976 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 67241886 

18348 ALEXANDRE FARIAS 20/05/2004 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 14.579.828-0 

18335 AMANDA BIALUKA ASSUNÇÃO CORREIA 17/07/1998 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 136920081 

12592 AMANDA EVA DOS SANTOS 12/03/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 147562195 

9624 AMANDA FIORI CARDOSO 04/01/1999 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 147941161 

18036 ANA BEATRIZ LEMES DE OLIVEIRA 23/07/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 159199584 

18311 ANA CAROLINA DA SILVA BUENO 11/07/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 123332431 

12508 ANA GABRIELA TEIXEIRA FERNANDES 17/08/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 13.746.807-7 

17992 ANA GABRIELY LEMES 11/10/2001 SERVIÇO SOCIAL 134703350 

18198 ANA KAROLINE DINIZ DE OLIVEIRA 15/04/2004 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 110368968 

18317 ANA LUIZA FELIX DA SILVA 09/02/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 140977918 

9847 ANA LUIZA PRESTES PINTO 06/05/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 14.351.539-7 

18268 ANDREW AYRICK BRIZOLA MARTINS 17/09/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 157484419 

9779 ANDREY BORGES PINHEIRO 11/03/2000 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 146739644 

18029 ANGELICA FURQUIM DE CAMARGO 29/01/1994 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 132600880 

18347 ANNA ISABELA RINGVELSKI COSTA 22/01/2000 SERVIÇO SOCIAL 142022478 

12683 ANNE GABRIELLI DOS SANTOS PEREIRA 23/10/2000 PEDAGOGIA 103670152 

9716 ARYANE GABRIELLE CARDOSO DA SILVA 10/07/2001 SERVIÇO SOCIAL 137565048 

12598 ASHILAY MICHELI DE OLIVEIRA 26/11/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 143362752 

12219 BEATRIZ RIBEIRO BARBOSA 25/11/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 15.322.003-4 

12323 BEATRIZ THUILLIER SOLAK 29/08/2002 DIREITO 137525399 

9646 BIANCA SANTOS MALAQUIAS 23/04/2000 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 110373619 

17933 BRUNA CRISTINA PRESTES PINTO 13/10/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 14.351.529-0 

18194 BRUNA MATSEN DOS SANTOS 07/07/2001 PEDAGOGIA 139447379 

12206 BRUNO CRISTIANO SOUZA DE LIMA 30/04/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 151821057 

17934 CAMILA FERREIRA DIAS 22/04/2002 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 139967933 

18286 CAMILE VITÓRIA MIRANDA DOS SANTOS 21/02/2002 PEDAGOGIA 14.410.855-8 

18253 CARLA DE FÁTIMA MENDES BATISTA 25/06/1986 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 95121110 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 19
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3 
 

18206 CARLA EDMARA DO AMARAL 21/02/2000 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 124984580 

12393 CAROLINA FERNANDA DE OLIVEIRA VIEIRA 20/11/2001 DIREITO 142655942 

18239 CAROLINE ANIZIA REGINO TEIXEIRA 18/06/1998 ENGENHARIA CIVIL 567084541 

12331 CAROLINE EMANUELY TOBIAS 27/05/1999 PEDAGOGIA 136672380 

17961 CAUANY SILVA CAMPOS 14/08/2002 ENGENHARIA CIVIL 132345902 

9707 CIBELLE FERREIRA JARDIM 22/02/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 13.466.914-4 

18410 CLARA HAYDEE MEDINA 20/03/1982 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 158225387 

9691 CLAUDIA APARECIDA DA ROCHA RAMOS 25/03/1996 PEDAGOGIA 136204017 

7635 CLAUDINÉIA MADALENA BUENO FERREIRA 22/08/1981 PEDAGOGIA 83285346 

12548 DAIANA ELISA BASSI DE CARVALHO 11/12/1988 PEDAGOGIA 107001298 

9654 DAIANY ANDRADE TEIXEIRA 05/02/1992 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 130204309 

7559 DAILANE SHAWANNA GONCALVES DOS SANTOS 13/06/1994 PEDAGOGIA 131115520 

1520 DAISE CAROLINE DE MORAIS 12/08/1992 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 107009892 

18213 DANIEL DE JESUS NEVES 22/08/1999 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 136984624 

18238 DANIELE BARBOSA CARDOSO 30/10/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 19207144 

18306 DANIELE DIAS CARTONILHO GAVRONSKI 15/11/1981 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100909863 

18217 DANIELE TEREZINHA CARNEIRO DE MELLO 12/09/1989 PEDAGOGIA 12369223-3 

18218 DARLENE IZABEL DE CAMARGO FERREIRA 02/07/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 15.281.707-0 

18360 DEIZE RITTER 23/10/1983 PEDAGOGIA 85162780 

18333 DGENYS LISE DE OLIVEIRA 12/01/1998 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 123129890 

18229 DIVANE RESIERI DA SILVA 10/01/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 15.220.001-3 

17941 DORIUDA DE FATIMA MOREIRA GABRIEL 26/11/1976 SERVIÇO SOCIAL 8806617-0 

12250 DOUGLAS BONIN PINHEIRO 21/11/1996 DIREITO 137151910 

7636 DUGLACIELI APARECIDA WOINAROSKI 09/01/1984 PEDAGOGIA 89945763 

12496 EDUARDA ALVES PACHECO 23/07/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 145540739 

12662 EDUARDA CATHARINA DUBAS MENDES 24/06/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 138763889 

12321 ELIS CRISTINA NASCIMENTO 08/03/1984 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100376180 

9562 ELZA ANDRESSA DE ALMEIDA MACHADO 20/03/1999 PEDAGOGIA 124624240 

18228 EMANUELY APARECIDA MACHADO 12/02/2002 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 136760777 

12209 EMANUELY VITÓRIA PINTO 10/01/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 150054249 

17958 EMELIN CARVALHO DE ALCANTARA 07/06/1995 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 13657013-7 

9579 EMILLY EDUARDA TORRECILHA 12/02/1999 DIREITO 127747377 

18368 EMILY QUINHOLI 27/06/1996 DIREITO 131359250 

18231 ENIO CARLOS ALEIXO 03/09/1964 LETRAS 39328240 

1631 ÉRICA TATIANE SCHNEIDER DA SILVA 13/08/1991 PEDAGOGIA 104092969 

12213 EVELYN CASSIANE DA ROSA 09/03/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 143533573 

12485 EVELYN DANUBIA SCHWICHTEMBERG FELIX DA SILVA 25/01/1993 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13424988-9 

18265 EZAINE DE FATIMA OLIVEIRA 09/03/1988 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 10.079.508-6 

17936 FABIANE CAMPOS BUENO 16/11/1981 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 8.639.741-2 

12718 FERNANDA GABRIELA CORREIA RODRIGUES 11/09/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 154017887 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 202120
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

4 
 

9827 FERNANDA IANKI VIEIRA GONÇALVES 15/09/1998 ENGENHARIA CIVIL 116996942 

7240 FERNANDA RODRIGUES DA CRUZ 04/11/1992 DIREITO 124695155 

7507 FERNANDO BORBA NETO FILHO 28/06/2000 DIREITO 149999523 

18288 FERNANDO HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA 21/01/1988 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 103306957 

12204 FLAVIA DA SILVA MARQUES 07/05/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 153770077 

1508 FRANCIELY OLIVEIRA DA LUZ 23/11/1982 PEDAGOGIA 89562961 

12169 GABRIEL VINICIUS OLIVEIRA CAMARGO 05/06/2001 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 140806943 

12409 GABRIELA VITÓRIA CORREIA DOS SANTOS 28/01/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 144179536 

18250 GABRIELI CRISTINE DOS SANTOS ROS TOCCHI 05/04/1996 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 136217089 

9592 GEISA DA SILVA ALMEIDA OLIVEIRA 07/06/1993 PEDAGOGIA 130231160 

18391 GIESSICA FERREIRA DA SILVA 07/12/1990 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100923556 

12744 GILSON CHIMILOVSKI JUNIOR 23/03/1996 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 576906268 

18257 GIONARA FERNANDA DA ROSA SUTIL 22/12/1997 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 134597119 

18232 GISELE MARTINS ALBERGONI 06/07/1983 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 89180643 

18208 GISLENE COSTA 13/11/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 3282348 

1767 GRACE KELLY GUIMARÃES GONÇALVES GOSTINHO 17/04/1989 PEDAGOGIA 111352976 

18226 GRACIELLE DE SOUZA BANHETE PEREIRA 10/04/1981 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 661055073 

17956 HENRIQUE MOTA DOS SANTOS 27/01/2003 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 133424334 

17957 HERICK NATHAN KOSX ALBERGONI 19/07/2001 ENGENHARIA CIVIL 128655018 

18204 IRIA SANTANA DE SOUZA 04/12/2003 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 150348765 

18328 ISABELY FELIX DE SOUZA 05/04/1998 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 136150430 

18201 ITAMARA DE SOUZA 09/11/2001 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 13.721.627-2 

18210 IZABELA APARECIDA FERREIRA DE ABREU 07/06/1996 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 403583949 

17976 JANE FERREIRA 20/06/1982 PEDAGOGIA 9.258.119.5 

7511 JAQUELINE PACHULSKI VIEIRA DE SOUZA 31/07/1998 ENGENHARIA CIVIL 138752321 

9602 JAUHANA CRISTINA BETIM MOREIRA 20/03/1993 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 130204368 

18401 JEAN LUCAS MONTALVÃO 01/01/2001 DIREITO 14247502-2 

18346 JOÃO HENRIQUE GARCA MOREIRA 30/04/2004 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 13.724.665-1 

18339 JOÃO MATEUS ANTUNES DA SILVA 15/08/2002 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 148134219 

17923 JOÃO PAULO MORAIS DE CASTILHO 03/10/1997 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 136912763 

12622 JOSEMARA RODRIGUES PEREIRA 08/03/1977 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 85833464 

12318 JOSIANE ALINE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 24/07/1989 PEDAGOGIA 10066815-7 

12423 JULIA GONÇALVES DA SILVA 31/03/1999 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 9114607841 

18363 JULIANA ANTUNES DE FRANÇA 25/02/1987 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 110371497 

18294 JULIANA BUENO MEQUELIN MOREIRA 03/07/1981 PEDAGOGIA 10092437_4 

17929 JULIANA PARZWSKI 07/09/2001 DIREITO 137080923 

18295 JULIANE CRISTINA ALVES 21/08/2000 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 143551733 

1471 JULIANE DINIZ MONTEIRO 11/03/1996 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 13692 

18338 JULY ANE CARVALHO 06/07/1995 SERVIÇO SOCIAL 12863546-7 

2392 KAIQUE GOMES NOGUEIRA 09/01/1996 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 132625832 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 21
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

5 
 

12645 KAMILA VIXIMICZEN BARBOSA 24/05/1999 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 124916500 

18343 KAMILY VITÓRIA GOMES DA SILVA 07/09/2002 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 140806080 

18264 KAMYLA BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO BETIM 11/08/2001 PEDAGOGIA 148069255 

12748 KARINE GABRIELE MADEIRO 15/11/2000 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 142787709 

589 KATLIN MENDES PEREIRA 24/12/1997 PEDAGOGIA 111391467 

1888 KAUANE FRANCO 22/07/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 127061440 

18190 KELI CRISTINA DE JESUS 26/12/2000 PEDAGOGIA 144159322 

18004 KIMBERLY VITÓRIA GONÇALVES 09/11/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 149647139 

9612 LAIS ALVES DOS SANTOS 26/12/2000 PEDAGOGIA 142286416 

12208 LAIS TAINARA WILCZEK DA SILVA SOARES 23/03/2001 DIREITO 126262680 

18278 LARIANE APARECIDA DA SILVA 28/09/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 143905357 

18279 LARISSA RENATA DOS ANJOS BONFIM 13/04/1990 PEDAGOGIA 382046420 

9634 LAWEINY MICHAILIV BATISTA 24/11/2000 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 127661101 

18290 LEILA CLAUDINEIA DOS SANTOS DJUBA 25/06/1998 PEDAGOGIA 128376909 

7459 LEONARDO LIMA DE PAULA 18/12/2000 ENGENHARIA CIVIL 142332027 

18205 LETÍCIA APARECIDA RIBEIRO DE MEIRA 23/11/2001 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 141544799 

18362 LILIAM MICHAILU 25/07/1985 PEDAGOGIA 94541999 

9678 LILIAN MOREIRA DOS SANTOS 25/04/1990 PEDAGOGIA 106049661 

12512 LIVIA ECKERMANN MARTINS 10/03/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 15.052.343-5 

17954 LOAMI ALESSANDRA ROSA 10/01/1990 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 126806442 

18309 LORENA DIAS SIQUEIRA 17/05/1998 PEDAGOGIA 13020396-5 

7300 LORENA VENANCIO CARNEIRO 20/07/1998 PEDAGOGIA 136541021 

18003 LORIANE ZANI RODRIGUES DE CARVALHO 31/03/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 144565126 

7452 LUANA FERREIRA MOREIRA 05/08/1998 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 141095250 

7527 LUANA PAULA BRUNO 24/03/1981 LETRAS 71111806 

7666 LUCAS REIS DA SILVA 04/01/2000 SUPERIOR EM INFORMÁTICA 139105290 

18249 LUDMILA EDUARDA APARECIDA CORREIA. 02/11/2001 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 148986789 

18225 LUIZ FELIPE DO NASCIMAENTO 07/12/2000 SUPERIOR EM INFORMÁTICA 147789530 NOME INCORRETO

12251 LUIZ HENRIQUE DALAMARTA 02/01/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 146168868 

18193 LUIZ VINICIUS COLLI LEITE 26/09/1997 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 132080488 

18263 LUIZA DE OLIVEIRA BALARIM 12/06/2002 DIREITO 123162609 

18301 MARCELA APARECIDA ROMANOWSKI ELBL 10/04/1995 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 84468690 

18155 MARCELA SOARES MIRANDA 02/09/1999 DIREITO 137278910 

18212 MARCIA REGINA PRIMO SILVA 14/03/1983 PEDAGOGIA 411922348 

9650 MÁRCIA REGINA ROCHA 20/06/1971 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 61909524 

9576 MARIA CAROLINA DO CARMO CANDIDO 05/05/1998 PEDAGOGIA 137725290 

18353 MARIA CAROLINA SKRZYPIEC 02/03/1988 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 97455716 

18157 MARIA CECÍLIA DA SILVA RIBEIRO 22/09/2001 DIREITO 14.640.952-0 

18240 MARIA DE LOURDES DA CRUZ SOUZA 18/03/1974 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 5821997-5 

12511 MARIA EDHUARDA CARNEIRO KECHELESKI DE OLIVEIRA 31/03/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 145478260 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 202122
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

6 
 

17948 MARIA EDUARDA MATOS DOS SANTOS 25/09/2001 DIREITO 7458329 

17939 MARIA EDUARDA SILVA DE ALMEIDA 05/03/2002 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14.561.100-8 

18308 MARIA INES DAVERSA 28/05/1968 PEDAGOGIA 58654558 

17959 MARIA LUIZA GASPARETO ROSA 18/05/2003 DIREITO 13.883.840-4 

17924 MARIA VITÓRIA COSTA DE ALMEIDA 12/02/2003 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14.460.278-1 

17995 MARIA VITÓRIA FERREIRA 20/12/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 150805619 

18280 MARIA VITORIA LEITE OLIVEIRA 29/11/2002 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 147790368 

18215 MARIANA LACERDA BORGES 07/04/1998 SUPERIOR EM INFORMÁTICA 134848391 

18196 MATEUS DOS SANTOS SILVA 18/12/2002 SERVIÇO SOCIAL 139846079 

7612 MATHEUS GUILHERME ROBERTO FERREIRA 30/10/2000 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 142375346 

18282 MATHEUS HENRIQUE BALBINO 16/07/2001 EDUCAÇÃO FÍSICA- LICENCIATURA 141271563 

17942 MATHEUS HENRIQUE LOPES FERREIRA 26/12/2002 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 151143237 

18032 MAURICIO GOUVÊA FERNANDES 07/06/1995 DIREITO 133431160 

7501 MAYLA CRISTINA DE PAULA PEREIRA 01/01/1996 EDUCAÇÃO FÍSICA- LICENCIATURA 134527714 

17937 MICHELE DA SILVA 23/10/1999 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 97348219 

17945 MILENA TOMAZ DE MIRANDA 26/06/2000 SERVIÇO SOCIAL 136676920 

12510 MILENE RODRIGUES BEVA 17/05/1993 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12834349-0 

12497 MIRELLA ARRAES SILVA 23/02/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 146291821 

7492 MURILO SANTOS FERRAZ DE OLIVEIRA 19/07/1999 DIREITO 129449322 

678 NALYGIA SIBELLE NUNES 06/02/1984 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 84611107 

12540 NATALI RENTZ KHALED ALI 09/05/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 14.319.006-4 

12717 NATALIA GABRIELY CARNEIRO ADRIANO 08/02/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 146508098 

17987 NATALY DE SOUZA CORDEIRO 05/12/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 143565920 

12312 NÁTALY GABRIELE MARINS PINHEIRO 31/03/2001 DIREITO 1474449801 

18234 NATHAN APARECIDO SILVA LOPES 02/02/1993 DIREITO 107018018 

17980 NEURIVAN DE BARROS NEVES 03/03/1986 SUPERIOR EM INFORMÁTICA 157397133 

12694 NICOLE DA SILVA MESSIAS 04/11/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 157574086 

17962 OSMÉRIO BATISTA DA SILVA 07/08/1961 SERVIÇO SOCIAL 41723904 

12561 PÂMELA CASTANHA RIBEIRO 03/04/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 141294873 

7278 PATRÍCIA DE LIMA 10/12/1996 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 110372574 

18219 PEDRO OLIVEIRA MARTINS 12/03/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 14.344.145-8 

18327 PEROLA MACHADO 25/05/1988 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 93225210 

1501 PRISCILA VALERIA MACHADO 23/08/1984 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 91854414 

12329 RAFAELA CAMARGO SOUZA 08/12/1997 PEDAGOGIA 137312689 

18243 RENATA DE MELLO CARNEIRO 22/07/1974 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 64102060 

18277 RENATA DIENIFFER EVANGELISTA VIEIRA 02/05/1990 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 10688844 

17935 RENATHA MAYARA TORRECILHAS 06/02/1993 DIREITO 12929698-4 

9833 ROSANGELA APARECIDA DA SILVA 04/06/1978 SERVIÇO SOCIAL 293702962 

18388 ROSILENE DO AMARAL 26/06/2002 ENGENHARIA CIVIL 145846471 

17938 SANDRA MARA DE OLIVEIRA TORRECILHAS 10/06/1971 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 42107334 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 23
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

7 
 

 
  

18300 SANDRA MARA SCHMIDT 11/11/1962 LETRAS 63166464 

9798 SERGIO LUIZ DE SOUZA 17/05/1975 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 58326990 

18216 SILVANA DELGADO 22/08/1981 LETRAS 81315698 

18409 SILVIA MARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 17/10/1969 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 49497946 

7266 SIMONE DE SOUZA RAMOS 16/03/1993 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 105783280 

18332 SIMONI DE LOURDES CARVALHO GARCEZ 24/02/1985 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 97309655 

9714 SOFIA LARA DE SOUZA 18/01/1998 DIREITO 139071131 

12325 STEFANI GONÇALVES BUENO 29/10/1999 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 140125326 

9832 STEPHANI KARINE GOMES DA SILVEIRA 29/05/2003 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 14.315.711-3 

17983 STEPHANY LAUREN FREITAS CARNEIRO 02/03/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 14.655.637-0 

7400 SUELI DA CRUZ OLIVEIRA 24/10/1979 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 80444575 

12507 TAFNE VITÓRIA DOS SANTOS GALVÃO 18/05/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 150290074 

18402 TATIANA GUIMARÃES DE SOUSA 05/06/1980 PEDAGOGIA 82595929 

17940 TATIANA SAYURI FARIA YAEDU TAMURA 19/11/1979 PEDAGOGIA 6814364-0 

1484 TAYNÁ DO PRADO BUENO 16/06/2000 PEDAGOGIA 13605916 

7464 TAYNÁ KUNA DA LUZ 29/06/1997 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 141371442 

18242 THAISSA APARECIDA DOS SANTOS SALLES 31/07/2002 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 145323126 

18244 THALES CARNEIRO DA COSTA 05/11/2000 LETRAS 142668882 

18256 THALITA ASSIS DOS SANTOS 15/12/2002 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 135177407 

12506 THAUANI PETROSKI 16/10/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 13733139 

2134 THIMANNI AMARAL DE OLIVEIRA 24/07/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 130203663 

18258 THUANY SOARES 17/01/1988 SERVIÇO SOCIAL 98708642 

17955 VALQUIRIA KOPPEN RODRIGUES DOS SANTOS 17/10/1987 PEDAGOGIA 98634932 

2478 VANDA MELEK 07/04/1980 PEDAGOGIA 83514990 

18066 VANESSA APARECIDA MARIANO DA ROSA 30/03/1995 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 1126769890 

18199 VANESSA DE OLIVEIRA 28/04/1990 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 107498710 

18116 VANESSA GAMARROS DE LIMA 24/07/1995 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 124623472 

18247 VANESSA TOBIAS DE CAMARGO 30/11/1984 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 4156552 

18331 VERALUCIA MARTINS DA SILVA 26/02/1971 PEDAGOGIA 84541540 

12457 VERÔNICA DE JESUS BETIM 29/11/2000 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 142010119 

17977 VILMA DE FÁTIMA CAMARGO DE LIMA 18/05/2000 PEDAGOGIA 132776814 

7273 VITORIA FRANCINE DA SILVA GARCIA 04/11/1999 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 142708078 

18344 VITÓRIA MENEGUITTE VIANA 20/09/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 159455254 

12731 VITÓRIA RAMOS TEIXEIRA 01/03/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) 14.788.012-0 

17925 VIVIANE APARECIDA DE ALMEIDA 21/12/1979 PEDAGOGIA 75427018 

18260 WAGNER GUISE DE LARA 04/08/2001 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 142897253 

17819 WALESKA MARIANA DE ALMEIDA 10/08/1999 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 552865035 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 202124
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

8 
 

 

 

ANEXO II – EDITAL 04.01/2021 - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

 

 
 

Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021. 

 

 
Márcio Artur de Matos 

Prefeito  

 

 Izomar de Oliveira Pucci  
Secretário Municipal de Administração  

 
   

Marcelo de Melo Proença 
Divisão de Recursos Humanos (Interino) 

 

 

CÓD NOME DT.NASC ÁREA RG MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

12647 JADY PÂMELA CASTRO DOS SANTOS 09/12/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

152446268 MENOR DE 16 ANOS 
COMPLETOS 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 25
Edição 1768

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
PROTOCOLO Nº: 29296/2021 

INEXIGIBILIDADE Nº: 88/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRICULTURA FAMILIAR. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 (doze) meses 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

CREDOR: CARLA FERNANDA PEREIRA POTCZYK. 

CPF Nº: 724.618.969-68 

VALOR GLOBAL: R$ 172.060,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 
362 08.004.18.542.1801.2160.3390.32 5111 PRÓPRIA 

 
 
Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, da Lei 8.666/93, e em 
consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos, 
em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições 
relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar 
Municipal nº 25.045/2018. 
 

 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 23 de julho de 2021.  

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 202126
Edição 1768

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 51/2021 

 
PROTOCOLO Nº 20245/2021 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
NETWORK INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Serviço de Implantação, 

Treinamento, Manutenção e 
Licença de uso do Software do 
Sistema de Atendimento, 
Gerenciamento e 
Administração da Ouvidoria 
Municipal, conforme Termo de 
Referência. 

 MES 12 R$ 3.117,46 R$ 37.409,52 

TOTAL R$ 37.409,52 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 37.409,52 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 27
Edição 1768

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato N.º 156/2021 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021 
Protocolo Nº 20410/2021 
Data 16/07/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada KLEBIS - ORGANIZAÇÃO ESPORTIVAS LTDA - ME 
Objeto SERVIÇO DE CRONOMETRAGEM ELETRÔNICA PARA AS 

MODALIDADES DE CORRIDA DE RUA MOUNTAIN BIKE 
Valor R$ 61.500,00 
Prazo de Vigência 08 (OITO) MESES 
Prazo de Execução 10 (DEZ) MESES 
Dotação 439 – 10.002.2145.3.3390.3900 - 000 

 
Aditivo PRIMEIRO 
Contrato N.º 163/2020 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020 
Protocolo Nº 21179/2020 
Data 12/07/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada GENTE SEGURADORA S/A 
Objeto CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE VEÍCULOS 

PERTENCENTES A FROTA DESTA MUNICIPALIDADE 
Motivo PRORROGA-SE POR MAIS 12 (DOZE) MESES O PRAZO DE 

EXECUÇÃO E VIGÊNCIA CONTRATUAL, A PARTIR DE 
15/07/2021 

 
Aditivo QUINTO 
Contrato N.º 85/2017 
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 036/2017 
Protocolo Nº 32805/2017 
Data 20/07/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada EMPRESA PRINCESA DO NORTE S. A 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

FORNECIMENTO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS PARA 
SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

Motivo PRORROGA-SE POR MAIS 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 
27 DE JULHO DE 2021 

 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 202128
Edição 1768

EXTRATO CONTRATUAL  
Contrato Nº 019/2021 
Protocolo Nº 002735/2021 
Data 24/07/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado THAIS APARECIDA RIBEIRO 
Objeto INSTRUMENTO CONTRATUAL ADMINISTRATIVO DE PESSOAL TEMPORÁRIO  
Função ENFERMAGEM 
Valor R$ 4.328,57 (Quatro mil trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete 

centavos) 
Prazo 03 (três) meses 
Prazo de 
Execução 

03 (três) meses 

Dotação 1045.12.001.0010.0122.1001.2175.3319004.10240 
1046.12.001.0010.0122.1001.2175.3319013.10240 
1047.12.001.0010.0122.1001.2175.3319016.10240 
1087.12.001.0010.122.1001.2175.3190.16.00.10240 

 



Telêmaco Borba, 23 de julho de 2021 29
Edição 1768

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 20/09/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AXJ6J82 279150NIC0002869 22/07/2021 50020 R$ 293,47
AXV5C80 279150NIC0002867 22/07/2021 50020 R$ 195,23
PEX8204 279150NIC0002868 22/07/2021 50020 R$ 130,16

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 23/07/2021 08:51 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 23 de julho de 202130
Edição 1768


